
 

1 z 14  

Spolek RADOST z. s., 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Výroční zpráva 
2023 

 
 
 



 

2 z 14  

 
Historie a poslání: 
 
Spolek RADOST vznikl v roce 2010 v Teplicích nad Metují  

- na základě předchozí dobrovolné činnosti členů sdružení v organizování kulturně společenských akcí v Teplicích nad 
Metují  

- za účelem převzetí štafety v pořádání turistického pochodu Teplicko-adršpašská 33. 
 
Hlavní posláním sdružení je pořádání kulturně společenských v Teplicích nad Metují a pořádání sportovních akcí v rámci 
propagace turistického regionu BROUMOVSKO.cz 
Hlavním mottem Spolku RADOST je: Vše pro radost. 
 
 
Cíle: 
 
Cílem činnosti sdružení je: 
a) hlavním cílem pořádání Teplicko-adršpašské 33. 
b) doplňkovým cílem je pořádání 

- kulturně společenských akcí 
- sportovních akcí zaměřených na turistickou tématiku. 

 
 

Prezentace: 
 
Veškeré informace, fotky ze spolkových akcí jsou k dispozici na www.spolek-radost.cz nebo na www.ta33.cz 
 



 

3 z 14  

 
Organizační struktura: 
 
Spolek RADOST z. s., 
zapsaný pod spisovou značkou L 7434 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 
IČ: 228 64 211 
Zámecká 20 
549 57 Teplice nad Metují 
www.spolek-radost.cz 
č.ú. 2500908612/2010, vedený u Fio Banka, a.s. 
 

 Pavel Borna 
 předseda spolku a člen výboru 
 tel.: 774 267 627 

www.borna.cz 
email: borna@spolek-radost.cz 

  
Jiří Štěpánek         Michal Řeháček 
místopředseda spolku, člen výboru     člen výboru 
tel.: 608 543 939        tel.: 722 551 864 
email: stepanek@spolek-radost.cz     email: rehacek@spolek-radost.cz 
 
 

  
 

www.spolek-radost.cz 
 



 

4 z 14  

Zápis o činnosti v roce 2023 
 
Spolek RADOST v roce 2023 měl evidovaných 52 členů. Spolek RADOST zorganizoval celkem 9 akcí. 
 
Stavění máje. 
Jako každý rok vždy poslední den v dubnu bylo společně s hasiči naplánována akce Vátín Jara. Spolek RADOST zajistil svoji 
májku a obřerstvení akce.V rámci doprovodného programu zahrála kapela ADEPT Blues band. Pro děti hasiči zajistili soutěže. 
O přípravu májky se postarala mládež z Vítkovi party. Že by možná do budoucna již tuto akci si kluci vzali za své úplně? 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 z 14  

Vodácký víkend 
Ve dnech 5. – 7. května 2023 proběhl další ročník naší květnové vodácké expedice. Tento rok byla po loňské skvělé zkušenosti 
a spokojenosti podruhé vybrána řeka Orlice – konkrétně Divoká Orlice. Počet účastníků se nám tentokrát zastavil na 
konečném počtu 25 vodáků. Plavba byla jednodenní – v sobotu 6.5.2023 se konalo tradiční vypouštění pastvinské přehrady 
– a tak jsme díky silnému proudu zvládli splout třicetikilometrový úsek ze startu v Nekoři až do cíle v Potštějně. Jelikož je tato 
akce organizovaná z důvodu konání závodu pramic letos 52. ročníku 15 km po Divoké Orlici – Memoriálu Václava Břízy – 
stejně jako loni bylo hlavním úkolem nenechat se dojet závodními pramicemi v první polovině plánované trasy na úseku 
Nekoř – Žamberk, což se všem našim posádkám podařilo. Plavba na raftech byla díky zvýšenému průtoku rychlá, akční a 
celkem náročná. Uvedená akce je vodáckým svátkem s vysokou účastí, kdy bylo na a podél trasy mnoho lidí, ale zároveň bylo 

otevřeno dost menších či větších 
občerstvovacích stanovišť, které 
jsme náležitě využili. Předpověď 
počasí nám pro letošek opět vyšla, 
po ránu to sice moc dobře 
nevypadalo, bylo zataženo a lehce 
poprchávalo, ale okolo poledne se 
vyčasilo a vysvitlo sluníčko – zbytek 
dne byl nádherný. Celkem jsme 
spluli 32 Km řeky Divoké Orlice. 
Jelikož se v tento víkend konal i 
pochod přes tři hrady, někteří 
„nevodáčtí“ členové naší výpravy se 
zúčastnili tohoto pochodu. Celá akce 
se vydařila, historek a zážitků máme 
opět opravdu mnoho. 
 
Za vodácké oddělení spolku RADOST 

Michal 
 



 

6 z 14  

Spolek s dětmi 
9-11. 6. 2023 proběhl víkendový pobyt s dětmi 
se Spolkem Radost ve Špindlerově Mlýně - 
Medvědí bouda. 

Jelo 37 lidí včetně dětí. V sobotu jsme vyrazili i 
přes nepřízeň počasí na 8km výlet přes 
Brádlerovy boudy-Ptačí kámen-Moravskou 
boudu-Davidovi boudy zpět na Medvědí 
boudu. Cestou jsme si udělali odbočku na 
Krakonošova zvířátka-je to asi 1km procházka 
s dřevěnými sochami zvířat.  

Po návratu následoval odpočinek, mezitím se 
vyčasilo a děti stihly před večeří stopovanou 
s pokladem. 

V neděli návrat domů. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

7 z 14  

 
Výlet na Slovensko 
V termínu 22.-26. 6. Spolek RADOST podnikl výlet do Slovensko. Tentokrát 
byl naplánován přechod Nízkých Tater. Počátek trasy a místo setkání všech 
turistů byl v Dědinkách, vesičky na břehu vodní nádrže Palcmanská Maša. 
První den byl ve znamení přesunu vlakem do Telgártu – zde je nutné zmínit 
trasu kolem Dobšínské ledové jeskyně a hlavně pro nadšence železnice 
Telgartská smyčka. Ve stanici Telgárt – penzion však již začíná trasa pěšky po 
trase SNP na Kralovu holu 1946 mnm s cílem přespání na Útulně Andrejcové, 
kde jsme měli dopředu objednané ubytování. Jelikož na Kralovej Holi nám 
začalo pršet a to poměrně intenzivně, tedy tak, že i přes výbavu GORE jsme 
nakonec byli všichni na kost mokří, ocenili jsme zatopení v krbu v útulně, kde 
jsme do druhého dne mohli uschnout.  Druhý den jsme nakonec změnili plán 
a sešli jsme nejbližšší cestou do údolí na vlak. Sešli jsme do vesničky Pohorelá, 
a poté vlakem zpět do Dědinek. Pak již tradiční cesta směr Stankovany a 
Svatojánské slavnosti. V neděli po ránu cesta zpět domů.  

  



 

8 z 14  

 
Teplicko-adršpašská 33 
Naši nejdůležitější akci – Teplicko-adršpašskou 33 jsme zorganizovali 16. září. 2023. Jednalo se o 34 ročník. Letošní ročník 
navštívilo za pefektního počasí rekordní počet startujících, konkrétně 2251. Děkujeme všem, co se na organizaci podíleli. 

Tiskové prohlášení ke 34. ročníku je k dispozici na 
www.ta33.cz 



 

9 z 14  

Výlet pro děti a pomocníky Teplicko-adršpašské 33 
Již po druhé jsme na plánovali pro naše pomocníky TA33 výlet jako poděkování za jejich pomoc. Letos jsme opět naplánovali 
výlet do polska. První cíl výletu byl v polském městečku Kowary v parku Miniatur. Druhý cíl byl ve městečku Sosnowka v patčí 
ZOO. Zde ptáci zde volně poletovali po celém areálu. Většina zvířat byla zvyklá na kontakt s lidmi a nechala se nakrmit. Je 
zde 26 papoušku a 80 dalšího ptactva. Výlet byl zakončen v McDonaldu v Jeleni Gore. 

 
 
 
 
 
 



 

10 z 14  

ETAPOVÝ POCHOD „PO SVÝCH…“ – „Přechod Sových hor (PL)“  
  Letošní ročník etapového pochodu - Po svých jsme směřovali opět do Polska. Naplánována byla pěší trasa z Jelenia Góry do 
Teplic n. Metují. Abychom to stihli, museli jsme vyrazit již ve čtvrtek odpoledne. Autem jsme dojeli do Walbrzychu a odtud 
jsme pokračovali vlakem do Jelenie Gory.  Po krátké prohlídce města jsme ještě v pátek absolvovali asi pět kilometru údolím, 
podél řeky Bobr, k penzionu Perla Zachodu (v překladu tedy západu), kde jsme přespali.  

      Ráno, po vydatné snídani a prohlídce okolí, jsme se vrátili zpět do Jelenie Gory. Znovu jsme si prohlédli město z druhé 
strany a pokračovali, dle naplánované trasy, směr Muslakowice, rozhlednu Bukowiec, Karpniky, kde bylo naplánována 
večeře. Již za tmy jsme došli do Struznice, kde jsme přespali. 

       Po vyspání jsme se vrátili do 
Karpniky, kde jsme posnídali a 
pokračovali na vrchol Krzyzna Gora, 
odkud byl krásný výhled na 
Krkonoše ze strany, kterou moc 
neznáme. Poté jsme sestoupili k 
boudě Szwajcarka, která slouží jako 
vstupní místo do místního skalního 
městečka. Po malém občerstvení 
jsme pokračovali směr Czarnów, 
Szarocin, Paprotki, přehrada 
Bukówka na řece Bobr až do 
Szczepanówa, kde jsme měli 
rezervovaný nocleh. Večer jsme 
ještě stihli opéct buřty na ohni a 
zhodnotit dnešní trasu. 

         Po snídani naše trasa vedla pod novou Polskou dálnicí přes Lubawku, Chelmsko Slaskie, Libnou, Zdoňov, Bukovou horu 
do Teplic nad Metují. 



 

11 z 14  

         Letošního ročníku se zúčastnilo osm poutníků. Počasí bylo pestré. Teplo, že se dalo jít v triku, jednou dvouhodinový déšť 
a v neděli zima na čepici a rukavice. Nakonec na Loděnicích kroupy. Celková kilometráž cca 100 km.  

           Děkuji Romanovi - Fůrovi, za precizní přípravu, vedení a organizaci. Bylo to úúúúžasné.  

  

Adventní Sněžka 
Akce naplánována na 23.12.2023. Bude dopsáno dodatečně 

 

Staroroční vycházka 
Akce naplánována po vánočních svátcích. Bude dopsáno dodatečně. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 z 14  

 
 Hospodářský výsledek v roce 2023 

 2023          

 Hlavní činnost (TA33)   příjmy   výdaje    
   Sponzorské dary  162 000,00 Kč    162 000 Kč  

   
TA33 - přímé 
náklady     63 957,63 Kč -63 958 Kč  

   TA33 Hudba    46 000,00 Kč -46 000 Kč  

   TA33 Dětský pohádkový les    13 085,10 Kč -13 085 Kč  

   TA33 Výlepy plakátů    3 208,45 Kč -3 208 Kč  

   TA33 Facebook    4 630,00 Kč -4 630 Kč  

   Startovné   77 578,86 Kč    77 579 Kč  

     Celkem   239 579 Kč   130 881 Kč 108 698 Kč  

           
 Vedlejší činnost     příjmy   výdaje    

             
   Trika   87 860,00 Kč  83 636,67 Kč 4 223 Kč  

   Fotografování       0 Kč  

   Zpívání u betléma       0 Kč  

   Drakiáda        0 Kč  

   Stavění máje  40 820,00 Kč  23 827,26 Kč 16 993 Kč  

   Catering TA33  199 474,00 Kč  129 634,87 Kč 69 839 Kč  

     Celkem   328 154 Kč   237 099 Kč 91 055 Kč  

          

 Spolek RADOST  (režie, investice) příjmy   výdaje    

   Členské příspěvky  0,00 Kč   0,00 Kč  

   Spolek RADOST - režie 0,00 Kč  34 792,10 Kč -34 792,10 Kč  

   Spolek RADOST - výlet děti    11 361,00 Kč -11 361,00 Kč  

   Spolek RADOST-dar     12 000,00 Kč -12 000,00 Kč  

   Spolek RADOST - investice   66 818,00 Kč -66 818,00 Kč  

     Celkem   0 Kč   124 971 Kč -124 971 Kč  

    CELKEM 567 733 Kč  492 951 Kč 74 782 Kč  

 



 

13 z 14  

 
 

2022         
Hlavní činnost (TA33)   příjmy   výdaje   
  Sponzorské dary  101 500,00 Kč    101 500 Kč 

  
TA33 - přímé 
náklady     38 852,15 Kč -38 852 Kč 

  TA33 Hudba    50 000,00 Kč -50 000 Kč 

  TA33 Dětský pohádkový les    4 708,00 Kč -4 708 Kč 

  TA33 Výlepy plakátů    1 939,00 Kč -1 939 Kč 

  TA33 Facebook    3 442,21 Kč -3 442 Kč 

  Startovné   49 862,00 Kč    49 862 Kč 

    Celkem   151 362 Kč   98 941 Kč 52 421 Kč 

         
Vedlejší činnost     příjmy   výdaje   

           
  Trika   94 211,00 Kč  115 281,75 Kč -21 071 Kč 

  Fotografování       0 Kč 

  Zpívání u betléma       0 Kč 

  Drakiáda        0 Kč 

  Stavění máje  32 000,00 Kč  20 769,50 Kč 11 231 Kč 

  Catering TA33  102 362,00 Kč  63 374,05 Kč 38 988 Kč 

    Celkem   228 573 Kč   199 425 Kč 29 148 Kč 

        
Spolek RADOST  (režie, investice) příjmy   výdaje   

  Členské příspěvky  2 600,00 Kč   2 600,00 Kč 

  Spolek RADOST - režie 3 700,00 Kč  7 169,61 Kč -3 469,61 Kč 

  Spolek RADOST - výlet zoo 6 091,00 Kč  14 641,92 Kč -8 550,92 Kč 

  Spolek RADOST-dar       0,00 Kč 

  Spolek RADOST - investice   31 871,00 Kč -31 871,00 Kč 

    Celkem   12 391 Kč   53 683 Kč -41 292 Kč 

   ostatní 0 Kč    
         
   CELKEM 392 326 Kč  352 049 Kč    40 276,81 Kč  



 

14 z 14  

 
 
Z hlediska investic bylo Spolkem Radost v roce 2023 zakoupeno: 
 
Tiskárna Jirka    4 706 Kč 

NTB Michal             19 839 Kč 

Kuchyňské potřeby Ta33                    783 Kč 

Kávovar                         11 490 Kč 

Eshop               30 000 Kč 

 

Celkem     66 818 Kč 


